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19-20 Aralık 2025 günleri Eskişehir’de Cumhuriyet Gazetesi, Cumhuriyet Kitapları ve 

Eskişehir Tepebaşı Belediyesi tarafından Sanat ve Kitap Şenliği düzenlendi. Ben de 
konuşmacı olarak davetliydim. 19 Aralık Cuma günü ben de Türkiye İşçi Sınıfı Tarihi 
konusunda bir konuşma yaptım. Cumhuriyet Kitap tarafından yayımlanmış olan Kısa 
Türkiye İşçi Sınıfı Tarihi kitabım için de imza günü vardı.  

Bu etkinliği 15 Aralık 2025 günü facebook sayfamda duyurdum.  
Toplantı öncesinde bu duyuruya Haluk Şantaş isimli bir kişi bir yorum yazdı. Bu kişiyi 

tanıyor musunuz, bilmiyorum. Ben tanımıyorum. Ancak yazdıklarının kayda geçirilmesini, 
bu kişiyi tanıyanların bu yorumları okuyabilmesini istedim.  

Yazdıkları şöyle: 
 

“Zaten biz hep sosyalizm/komünizmin, sınıf kavgasının TARİHİyle uğraşır, kafamızı 
onunla yorarız, bugünlere, günümüzün pratiğine bir türlü gelemeyiz.. ‘Akıllı düşünürken 
deli yol alır’ gibi çok gerçekçi söylemden bizim sosyalist/komünistlerin hiç haberi 
yoktur.. La, arkadaşlar, islamofaşizm almış başını yürüyorken siz hala TARİHsel masallar 
anlatarak bu düzenin ekmeğine yağ sürdüğünüzü ne zaman anlayacaksınız? Grev 
hakkında konuşun.. İşi yavaşlatma, kapitalist sermayeyi baltalama hakkında konuşun, 
yöntemler anlatın.. hay sizin TARİHinizi tüm İŞÇİ SINIFI s..sin…” 
 
Bu “yoruma” ben şöyle yanıt verdim: “Yapılan yorum düzeysizlik örneği olarak 

okunabilir.” 
Bu kişi bunun üzerine şunları yazdı: 
 

“Basit. (Hadi biraz ‘düzeyli’ olup ‘ucuz’ demeyim) gerçekleri örtbas etmeye 
çabalayan bir yanıt olmuş.. İş Türkiye’deki ‘işçi sınıfının tarihini’ anlatmaksa ben şu 
anda, klavye başında bir başlarım, sabaha kadar anlatır dururum doğaçlama olarak.. 
Ama bunun günümüz ‘islamofaşist’, emperyalizm/kapitalizm güdümlü sistemden 
kurtulmaya hiçbir yararı olmaz ‘seviyeli’ beyefendi.  
 
Tarih bilmeden günümüz anlaşılamaz, geleceğe ilişkin öngörülerde bulunulamaz. Ancak 

günümüzde ağzı olup konuşan bazı insanlar, kitap okuma gibi bir çaba içine girmedikleri 
için, kulaktan dolma bilgiyle ve bazen o bile olmadan, ortaya çıkıp söz söylüyor. Bu kişi, 
klavye başına geçip sabaha kadar doğaçlama olarak işçi sınıfı tarihi anlatırmış. Güler 
misiniz, ağlar mısınız? Böyle insanlar ortada “solcu” ve belki “sosyalist” veya “komünist” 
olarak dolaşıyorsa, varın siz düşünün durumu.  

Çekinmeden ve utanmadan, “HAY SİZİN TARİHİNİZİ TÜM İŞÇİ SINIFI S..SİN” diyebilen, 
bu söylediklerini savunan bir kişi etrafta dolaşıp konuşuyor ve belki klavyenin başına geçip 
doğaçlama olarak Türkiye işçi sınıfı tarihi anlatıyor. Birileri de belki bu kişiyi ciddiye alıp 
dinliyor, söylediklerine inanıyor. 

Ziya Paşa’nın ünlü beytini bilirsiniz. Bazıları iyi işler yaparak tarihi geçer, bazıları da 
Zemzem Kuyusu’na işeyerek. 



Bu kişinin yorumlarını silmiyorum. Kendisini tanıyanlar varsa, bu yazdıklarından 
hareketle karar versinler. “Ayıplasınlar” demiyorum; anladığım kadarıyla ayıplanabilecek 
biri bile değil.  

 
 


